TERESINA - PIQuinta-feira, 10 de julho de 2008 - Nº 129

7

INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 007, DE 27 DE JUNHO DE 2008

Disciplina os procedimentos para o
controle do uso de veículos na EMGERPI.

A Diretora Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí - EMGERPI, no uso das atribuições legais que lhe confere a Ata da Assembléia
Geral Extraordinária da EMGERPI, realizada no dia 18 de setembro de 2007 e arquivada
na Junta Comercial, em 24 de setembro de 2007,

DETERMINA:

art. 1°. Ficam estabelecidos os procedimentos a serem observados nos processos de
uso de veículo a serviço da EMGERPI, especificados no fluxograma anexo.

art. 2°. Esta Instrução Normativa entrará em vigor na data de sua publicação.

Lucile de Souza Moura
Diretora Presidente da EMGERPI

OF. 1391

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 293/08

ESPÉCIE: Convênio firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e
a PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRICOLÂNDIA-PIAUÍ. OBJETO: Aquisição de uma
ambulância destinada à Unidade Mista de Saúde Deputado Francílio Almeida. VALOR: R$
95.600,00 a serem repassados em parcela única. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, de 27.06 a 27.09.2008. DATA DA ASSINATURA: 27.06.2008.
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual
da Saúde, Por Procuração TELMO GOMES MESQUITA; ANTONIO RIBEIRO BARRADAS
– Prefeito Municipal de Agricolândia-PI.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DO CONVÊNIO Nº 294/08

ESPÉCIE: Retificação do Convênio firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA
SAÚDE DO PIAUÍ e a PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRICOLÂNDIA-PIAUÍ.
RETIFICAÇÃO: Alteração da Cláusula Terceira do Convênio, referente a Dotação
Orçamentária – Elemento de Despesa: que passa de Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica para Equipamentos e Material Permanente. DATA DA ASSINATURA:
02.07.2008. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES -
Secretário Estadual da Saúde, Por Procuração TELMO GOMES MESQUITA; ANTONIO
RIBEIRO BARRADAS – Prefeito Municipal de Agricolândia-PI.

EXTRATO DOS CONTRATOS NºS 295 A 310/08

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Calamidade Pública declarada pelo Decreto Governamental
nº 13.026 de 03.04.08. ESPÉCIE: Contratos celebrados entre o Estado do Piauí - HOSPITAL
REGIONAL DEOLINDO COUTO, OEIRAS—PI e os Contratados abaixo signatários.
OBJETO: Contratação temporária para atender ao estado de calamidade, na função de
Técnico em Enfermagem, no âmbito do Hospital Regional Deolindo Couto. VIGÊNCIA:
03(três) meses, com efeito retroativo a 28.03 a 24.06.08. VALOR: R$ 540,00 (quinhentos e
quarenta reais), sendo estimado o valor mensal de R$ 180,00. FONTE DE RECURSOS:
Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 16.05.2008. SIGNATÁRIOS: JOSÉ MARIA
DA ROCHA PITA - Diretor Geral do Hospital Regional Deolindo Couto e os Contratados:
295/08-SHELMA FEITOSA DOS SANTOS; 296/08-PAULA NAYRA VIEIRA DE ARAÚJO;
297/08-MARIA IVANILDE FONTES DE SOUSA; 298/08-MARIA AMÉLIA FERREIRA
DA COSTA; 299/08-MARIA GIVALDA MORAIS DA SILVA; 300/08-LUCIRENE ALVES
DE CARVALHO; 301/08-INÁCIA MARIA RODRIGUES CARVALHO; 302/08-REGINA
LÚCIA DE CARVALHO; 303/08-MARINETE DE SOUSA MONTE; 304/08-FRANCISCA
SILVA PEREIRA DA COSTA; 305/08-JEANNE MENDES DA SILVA; 306/08-MARIA
MÁRCIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA; 307/08-MARIA ROSIMEIRE DE SOUSA; 308/08-
FRANCISCA EDILEUSA LUSTOSA DA SILVA SOUSA; 309/08-STIVIE CRISTIANO DE
SOUSA; 310/08-JOSÉ DE SOUSA REGO.

EXTRATO DOS CONTRATOS NºS 311 E  312/08

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Calamidade Pública declarada pelo Decreto
Governamental nº 13.026 de 03.04.08. ESPÉCIE: Contratos celebrados entre o Estado
do Piauí - HOSPITAL REGIONAL DEOLINDO COUTO, OEIRAS—PI e os Contratados
abaixo signatários. OBJETO: Contratação temporária para atender ao estado de
calamidade, na função de Enfermeira, no âmbito do Hospital Regional Deolindo Couto.
VIGÊNCIA: 03(três) meses, com efeito retroativo a 28.03 a 24.06.08. VALOR: R$ 4.500,00
(quatro mil e quinhentos reais), sendo estimado o valor mensal de R$ 1.500,00. FONTE
DE RECURSOS: Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 16.05.2008.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ MARIA DA ROCHA PITA - Diretor Geral do Hospital Regional
Deolindo Couto e os Contratados: 311/08-PAULA FERNANDA DA COSTA FERRAZ
VERAS; 312/08-GEÓRGIA VITÓRIA FERREIRA SANTOS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 313/08

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Calamidade Pública declarada pelo Decreto
Governamental nº 13.026 de 03.04.08. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Estado do
Piauí - HOSPITAL REGIONAL DEOLINDO COUTO, OEIRAS—PI e WANDA
MENESES ROCHA. OBJETO: Contratação temporária para atender ao estado de
calamidade, na função de Fisioterapeuta, no âmbito do Hospital Regional Deolindo
Couto. VIGÊNCIA: 03(três) meses, com efeito retroativo a 28.03 a 24.06.08. VALOR: R$
3.000,00 (Três mil reais), sendo estimado o valor mensal de R$ 1.000,00. FONTE DE
RECURSOS: Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 16.05.2008. SIGNATÁRIOS:
JOSÉ MARIA DA ROCHA PITA - Diretor Geral do Hospital Regional Deolindo Couto
e WANDA MENESES ROCHA – Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 314/08

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Calamidade Pública declarada pelo Decreto
Governamental nº 13.026 de 03.04.08. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Estado do
Piauí - HOSPITAL REGIONAL DEOLINDO COUTO, OEIRAS—PI e FRANCISCO
WILLEN TÔRRES SILVA. OBJETO: Contratação temporária para atender ao estado
de calamidade, na função de Bioquímico, no âmbito do Hospital Regional Deolindo
Couto. VIGÊNCIA: 03(três) meses, com efeito retroativo a 28.03 a 24.06.08. VALOR: R$
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), sendo estimado o valor mensal de R$ 1.500,00.
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 16.05.2008.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ MARIA DA ROCHA PITA - Diretor Geral do Hospital Regional
Deolindo Couto e FRANCISCO WILLEN TÔRRES SILVA – Contratado.